
ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 22. října 2010, 

kterým se upravuje množství povolenek pro celou Unii, které mají být vydány v rámci systému EU 
na rok 2013, a kterým se zrušuje rozhodnutí 2010/384/EU 

(oznámeno pod číslem K(2010) 7180) 

(2010/634/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 
2003/87/ES ze dne 13. října 2003 o vytvoření systému pro 
obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů ve 
Společenství a o změně směrnice Rady 96/61/ES ( 1 ), 
a zejména na článek 9 a čl. 9a odst. 3 uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Podle článku 9a směrnice 2003/87/ES by se množství 
povolenek pro celou Unii mělo upravit tak, aby vyjadřo
valo množství povolenek vydaných pro zařízení, která 
byla zahrnuta do systému EU pro obchodování 
s emisemi v období 2008–2012 podle čl. 24 odst. 1 
směrnice 2003/87/ES. Množství povolenek pro celou 
Unii by rovněž mělo být upraveno s ohledem na zaří
zení, která provozují činnosti uvedené v příloze I dotyčné 
směrnice a která jsou zahrnuta do systému Unie pouze 
v období od roku 2013. 

(2) V souladu s článkem 9 směrnice 2003/87/ES založilo 
rozhodnutí Komise 2010/384/EU ze dne 
9. července 2010 o množství povolenek pro celé Spole 
čenství, které mají být vydány v rámci systému EU pro 
obchodování s emisemi na rok 2013 ( 2 ), absolutní množ
ství povolenek pro celou Unii na rok 2013 na celkovém 
množství povolenek, které vydaly nebo mají vydat 
členské státy v souladu s rozhodnutími Komise o jejich 
národních alokačních plánech na období 2008–2012. 
Protože od přijetí uvedeného rozhodnutí byly získány 
doplňující informace, mělo by být dotyčné rozhodnutí 
zrušeno a nahrazeno. 

(3) V návaznosti na žádosti členských států o jednostranné 
zahrnutí dodatečných činností a plynů do systému Unie 
podle čl. 24 odst. 1 směrnice 2003/87/ES byly rozhod
nutími Komise K(2008) 7867, K(2009) 3032 a K(2009) 
9849 do systému Unie zahrnuty činnosti, které 
v systému předtím zahrnuty nebyly. Pro účely tohoto 
rozhodnutí je třeba brát zřetel na žádosti podle čl. 24 
odst. 1 směrnice 2003/87/ES, pokud Komise schválila 
jejich zahrnutí před 31. srpnem 2010. Nadále bude 
možné zohlednit v budoucích úpravách množství povo
lenek pro celou Unii na rok 2013 zahrnutí schválená 
Komisí po tomto dni. Podle čl. 9a odst. 1 směrnice 
2003/87/ES se počínaje rokem 2010 množství povo
lenek pro celou Unii upraví o lineární faktor uvedený 
v článku 9 téže směrnice. 

(4) V souladu s čl. 2 odst. 1 směrnice Evropského parla
mentu a Rady 2009/29/ES ze dne 23. dubna 2009, 
kterou se mění směrnice 2003/87/ES s cílem zlepšit 
a rozšířit systém pro obchodování s povolenkami na 
emise skleníkových plynů ve Společenství ( 3 ), členské 
státy uvedly v účinnost právní a správní předpisy zajiš 
ťující, aby provozovatelé zařízení provádějících činnosti 
uvedené v příloze I směrnice 2003/87/ES, která jsou 
zahrnuta do systému Unie pouze v období od roku 
2013, předkládali příslušným orgánům řádně podložené 
a nezávisle ověřené údaje o emisích. Tyto údaje jsou 
nezbytné pro zohlednění při úpravě množství povolenek 
vydávaných pro celou Unii. Členské státy měly řádně 
podložené údaje o emisích oznámit Komisi do 
30. června 2010. 

(5) Aby byly zajištěny rovné podmínky pro všechna zařízení, 
je třeba upravit údaje o emisích, které členské státy ozná
mily Komisi, aby bylo možné zohlednit úsilí o snížení 
emisí, které by se očekávalo od zařízení zahrnutých do 
systému Unie pouze v období od roku 2013, kdyby byla 
zahrnuta do systému Unie od roku 2005. Množství 
povolenek pro celou Unii je třeba rovněž od roku 
2010 upravit podle čl. 9a odst. 2 dané směrnice 
o lineární faktor uvedený v článku 9 téže směrnice. 
V případě, že k Unii přistoupí nové členské státy, bude 
i nadále možné v budoucích úpravách množství povo
lenek pro celou Unii zohlednit doplňující informace.

CS L 279/34 Úřední věstník Evropské unie 23.10.2010 

( 1 ) Úř. věst. L 275, 25.10.2003, s. 32. 
( 2 ) Úř. věst. L 175, 10.7.2010, s. 36. ( 3 ) Úř. věst. L 140, 5.6.2009, s. 63.



(6) Pokud členské státy oznámily údaje o emisích ze zařízení 
vyrábějících čpavek nebo uhličitan sodný, která budou 
zahrnuta do systému Unie pouze v období od roku 
2013, byl brán zřetel na emise sloužící jako základ pro 
výpočet úpravy množství povolenek pro celou Unii 
stanovené v tomto rozhodnutí za předpokladu, že těmito 
emisemi se rozumí emise ve smyslu čl. 3 písm. b) směr
nice 2003/87/ES. Aby byla zaručena souvislost mezi 
celkovým množstvím povolenek v systému Unie 
a emisemi, na něž byly vydány povolenky, které je 
nutno vyřadit, zůstane zachována možnost změnit 
množství povolenek pro celou Unii, jestliže se nařízení, 
které má být přijato podle čl. 14 odst. 1 směrnice 
2003/87/ES, od tohoto přístupu odchýlí. 

(7) Aby se zamezilo dvojímu započítání, měl by být pro 
úpravu množství povolenek pro celou Unii brán zřetel 
pouze na oznámené emise související s činnostmi uvede
nými v příloze I směrnice 2003/87/ES, na něž se vzta
huje systém Unie od roku 2013. 

(8) Podle článku 27 směrnice 2003/87/ES mohou členské 
státy ze systému pro celou Unii vyloučit některá zařízení, 
pokud Komisi každé takové zařízení oznámí nejpozději 
do 30. září 2011 a pokud Komise nevznese námitky. 
Komise zatím žádná oznámení v tomto smyslu od člen
ských států neobdržela. Tato vynětí bude možné 
zohlednit i v budoucích úpravách množství povolenek 
pro celou Unii na rok 2013. 

(9) Bude možná nutno zohlednit doplňující informace týka
jící se množství povolenek pro celou Unii podle článku 9 
směrnice 2003/87/ES, jak je stanoveno v rozhodnutí 
2010/384/EU, jakmile budou k dispozici. Nadále zůstane 
zachována možnost zohlednit tyto doplňující informace 
v budoucích úpravách množství povolenek pro celou 
Unii na rok 2013. 

(10) Na základě informací dostupných po přijetí rozhodnutí 
2010/384/EU, průměrné roční množství povolenek 
vydaných členskými státy podle rozhodnutí Komise 
o jejich národních alokačních plánech na období 
2008–2012, které se zohlední pro výpočet množství 
povolenek pro celou Unii podle článku 9 směrnice 
2003/87/ES, činí 2 037 227 209. 

(11) Absolutní množství povolenek pro celou Unii na rok 
2013 podle článku 9 směrnice 2003/87/ES činí 
1 930 883 949. 

(12) Množství povolenek vydaných na rok 2013 pro zařízení, 
která byla zahrnuta do systému EU v období 2008–2012 
podle čl. 24 odst. 1 směrnice 2003/87/ES a upravena 
o lineární faktor podle článku 9 téže směrnice, činí 
1 328 218. 

(13) Množství povolenek vydaných na rok 2013 pro zařízení, 
která jsou zahrnuta do systému Unie na období od roku 
2013 a upravena o lineární faktor podle článku 9 
uvedené směrnice, činí 106 940 715. 

(14) Na základě článků 9 a 9a se celkové množství povolenek, 
které mají být vydány počínaje rokem 2013, musí každo
ročně snížit o lineární faktor 1,74 %, což činí 
37 435 387 povolenek, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Celkové absolutní množství povolenek pro celou Unii na rok 
2013 podle článku 9 a čl. 9a odst. 1 a 2 směrnice 2003/87/ES 
činí 2 039 152 882. 

Článek 2 

Rozhodnutí 2010/384/EU se zrušuje. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 22. října 2010. 

Za Komisi 
Connie HEDEGAARD 

členka Komise

CS 23.10.2010 Úřední věstník Evropské unie L 279/35


